

Rotweine

1a 2017er Rotwein No. 1 lieblich feine, fruchtige Säure, kräftige Farbe	1,0 ltr	5,50 €
3 2018er Dornfelder trocken feine, fruchtige Säure, kräftige Farbe	0,75 ltr	5,50 € (7,33 €/l)
3a 2019er Dornfelder feinfruchtig dezente Süße, kräftige Farbe	0,75 ltr	5,50 € (7,33 €/l)
5 2018er Spätburgunder trocken klassischer Burgunder	0,75 ltr	6,60 € 8,80 €/l)
6 2018er Spätburgunder Exclusiv trocken hochwertiger Burgunder - im Holzfass gereift	0,75 ltr	10,20 € (13,60 €/l)
7 Cuvee Johannes trocken kräftiger, dunkler Rotwein - im Holzfass gereift	0,75 ltr	10,20 € (13,60 €/l)
7a St. Laurent trocken vollmundiger Rotwein - im Holzfass gereift	0,75 ltr	8,70 € (11,60 €/l)
7c Cabernet Sauvignon & Merlot trocken kräftiger, gehaltvoller Rotwein - im Holzfass gereift	0,75 ltr	10,20 € (13,60 €/l)
7e Cuvee G trocken - im Holzfass gereift ein voluminöses Rotwein-Cuvée	0,75 ltr	14,00 € (18,67 €/l)

Weißherbst & Rosé

8 2021 Blauer Portugieser lieblich roséfarbig, lieblich, süffig	1,0 ltr	5,40 €
9 2021 Mona Rosa trocken Rosé Cuvée aus drei Rebsorten	0,75 ltr	6,30 € (9,20 €/l)
10a 2021er Dornfelder Rosé feinfruchtig leichter, fruchtiger Rosé mit dezenter Süße	0,75 ltr	6,50 € (8,67 €/l)
10b 2021 Blanc de Noir trocken lachsarbener Rosé, der ideale Sommerwein	0,75 ltr	6,90 € (9,20 €/l)
	1,5 ltr	18,00 € (12,00 €/l)

Weißweine mild

19 2021 Morio-Muskat lieblich würzig, süffig	1,0 ltr	5,50 €
20 2021 Scheurebe lieblich feine Pfirsich- und Mangoaromen, rassige Fruchtsäure	1,0 ltr	5,90 €

Weißweine trocken & feinfruchtig

11 2020er Silvaner trocken erfrischend leicht, milde Säure	1,0 ltr	5,30 €
13 2022er Müller-Thurgau feinfruchtig fruchtig, blumig, harmonische Süße	1,0 ltr	5,50 €
14 2022er Kerner trocken blumig, frisch, feine Frucht	1,0 ltr	5,50 €
15 2022er Sauvignon Blanc trocken blumig, frisch, feine Frucht	0,75 ltr	8,30 € (11,07 €/l)
16 2021er Riesling trocken fruchtig, rassig, erfrischende Art	1,0 ltr	5,60 €
17 2021er Riesling feinfruchtig süffiger Riesling, abgerundet mit feiner Fruchtsüße	1,0 ltr	5,60 €
18 2020er Rivaner trocken frisch, anregend, aromatisch	0,75 ltr	5,50 € (7,33 €/l)

Weißweine Kabinett / Classic / Feinfruchtig

21 2021er Silvaner feinfruchtig leichter, spritziger Tischwein	0,75 ltr	5,90 € (7,87 €/l)
22 2022er Gewürztraminer lieblich feines Tramineraroma, milde Säure	0,75 ltr	7,70 € (10,27 €/l)
23 2020er Riesling exklusiv trocken frischer, fruchtiger Riesling aus bester Lage	0,75 ltr	6,90 € (9,20 €/l)
24 2021er Riesling classic schönes Säure-/Süßeverhältnis, tolle Aromen	0,75 ltr	6,90 € (9,20 €/l)
25 2022er Weißburgunder trocken Kabinett, fruchtiger Burgunderwein	0,75 ltr	6,90 € (9,20 €/l)
26 2022er Weißburgunder classic harmonischer Burgunder, angenehmer Säure	0,75 ltr	6,90 € (9,20 €/l)
27 2021er Cabernet Blanc trocken würzig-anregend, feine sortentypische Aromen	0,75 ltr	8,10 € (10,80 €/l)
28 2021er Grauer Burgunder trocken Kabinett, schmelzig, zart, gehaltvoller Burgunder	0,75 ltr	6,90 € (9,20 €/l)
	1,5 ltr	18,00 € (12,00 €/l)
29 2022er Chardonnay trocken Kabinett, fruchtiger, ausdrucksstarker Wein	0,75 ltr	6,90 € (9,20 €/l)

Weißweine Kabinett / Classic / Feinfruchtig

29a 2020er Chardonnay trocken Spätlese, im Holzfass gereift	0,75 ltr	9,90 € (13,20 €/l)
32 2022er Grauer Burgunder classic gehaltvoll, feine natürliche Süße	0,75 ltr	6,90 € (9,20 €/l)
33 2021er Cuvée Sofia feinfruchtig fruchtig, süffiges frisches Weißweincuvée	0,75 ltr	8,80 € (11,73 €/l)

Weißweine Spätlese

31 2020er Goldmuskateller lieblich ausgeprägte, fruchtige Muskatnote	0,75 ltr	8,50 € (11,33 €/l)
37 2018er Ruländer lieblich mit viel Frucht und Blume	0,75 ltr	6,70 € (8,93 €/l)
40 2018er Ruländer Auslese feine Edelsüße. Gehaltvoll	0,5 ltr	9,00 € (18 €/l)
44 1996er Ehrenfelser Eiswein schöne Säure, feine Edelsüße	0,375 ltr	28,00 € (74,67 €/l)

Spirituosen

51 Weinhefe-Brand	0,75 ltr	11,00 € (14,66 €/l)
52 Weinhefe-Brand im Eichenfass gereift	0,35 ltr	11,00 € (14,66 €/l)
53 Grauer Burgunder-Tresterbrand	0,35 ltr	12,00 € (34,29 €/l)
54 Weinbergs-Pfirsichlikör	0,35 ltr	12,00 € (34,29 €/l)
55 Williams-Christ	0,5 ltr	14,00 € (28 €/l)
56 Dry Gin	0,5 ltr	24,00 € (48 €/l)
57 Mirabellen-Brand	0,5 ltr	16,00 € (32 €/l)
58 Ingwergeist	0,5 ltr	21,00 € (42 €/l)

Secco (Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure)

64 2021er Glasers Secco trocken erfrischender, fruchtiger Perlwein, schöne Säure	0,75 ltr	7,30 € (9,73 €/l)
65 2022er Rosé Secco trocken erfrischend, fruchtiger Perlwein	0,75 ltr	7,30 € (9,73 €/l)

Sekt

58 Sauvignon Blanc Sekt brut Flaschengärung	0,75 ltr	11,00 € (14,67 €/l)
60 Chardonnay Sekt brut Flaschengärung	0,75 ltr	11,00 € (14,67 €/l)
61a Piccolo trocken Riesling Sekt	0,2 ltr	4,00 € (20 €/l)
62 Riesling Sekt brut Flaschengärung	0,75 ltr	10,00 € (13,33 €/l)

Weingelee 225g

rot, weiß	225g	3,50 € (1,56 €/100g)
Vinchili	225g	3,70 € (1,56 €/100g)
Lavendavino (mit Lavendel)	225g	3,90 € (1,56 €/100g)

Aktuelle Weinpreisliste 2023

www.wein-glaser.de

Weinstr. 60 . D-76835 Hainfeld
Tel: 06323 981534
eMail: info@wein-glaser.de